
21 april 2005/DK/BB/2005/17646

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
Gelet op artikel 2c van de Wet op
het specifiek cultuurbeleid;
Mede gelet op de artikelen 5, 6 en 7
van de Beleidsregels benoemingen
Raad voor Cultuur;
Op voordracht van de Raad voor
Cultuur (rc-2005.01767/3 van
13 april 2005);

Besluit:

Artikel 1
Met ingang van 18 april 2005 voor
het tijdvak tot 1 januari 2007 de
volgende personen te benoemen tot
commissielid van de Raad voor
Cultuur:
– de heer T.M. Ham, algemene
commissie Amateurkunst en
Cultuureducatie;
– mevrouw drs. L.B.M. Petit, alge-
mene commissie Film;
– de heer drs. W. Oosterhuis, alge-
mene commissie Film;
– de heer mr. C. Smaling, algemene
commissie Media;
– de heer J. van der Meer, bijzonde-
re commissie Archieven;
– de heer R.S. Jonker, bijzondere
commissie Archieven.

Artikel 2
Gerekend van 1 januari 2005 voor
de duur van een jaar de volgende
personen te benoemen als commis-
sielid van de Raad voor Cultuur:
– de heer H. Holtappels, algemene
commissie Beeldende Kunst en
Vormgeving;
– mevrouw drs. I.B.S. van
Koningsbruggen, algemene commis-
sie Monumenten en Archeologie.

Artikel 3
Gerekend van 1 januari 2005 voor
de duur van een jaar de volgende
personen te herbenoemen als com-
missielid van de Raad voor Cultuur: 
– de heer P. den Ouden, algemene
commissie Amateurkunst en
Cultuureducatie;

– de heer mr. dr. H.K. Fernandes
Mendes, algemene commissie
Archieven;
– de heer drs. T.H.P.M. Thomassen,
algemene commissie Archieven;
– de heer ir. F. Claus, algemene
commissie Architectuur en
Stedenbouw;
– mevrouw M.J. Louppen-Laurant,
algemene commissie Bibliotheken;
– de heer G. den Hartog, algemene
commissie Dans;
– de heer G.J.A. Tonen, algemene
commissie Dans;
– mevrouw drs. J.H. van Otterloo,
algemene commissie Internationaal
Cultuurbeleid;
– de heer drs. M. Benzakour, alge-
mene commissie Letteren;
– de heer dr. Th.L. Vaessens, alge-
mene commissie Letteren;
– de heer dr. H.A. Groenendijk,
algemene commissie Monumenten
en Archeologie;
– de heer ir. E.M. Kylstra, algemene
commissie Monumenten en
Archeologie;
– de heer H. Bongers, algemene
commissie Musea;
– mevrouw drs. M.E.A. de Vries,
algemene commissie Musea;
– mevrouw J. de Heer, algemene
commissie Muziek en
Muziektheater;
– de heer V. Henar, algemene com-
missie Muziek en Muziektheater;
– de heer J.M.L.J. Arpots, algemene
commissie Theater;
– de heer R. de Graaf, algemene
commissie Theater;
– mevrouw A.H. Til, algemene com-
missie Theater;
– mevrouw dr. B.C.M. van Erp-
Jacobs, bijzondere commissie
Archieven;
– de heer dr. W.J. Pantus, bijzonde-
re commissie Monumenten en
Archeologie;
– de heer drs. J. van der Werf, bij-
zondere commissie Monumenten en
Archeologie.

Artikel 4
Gerekend van 1 januari 2005 voor
de duur van twee jaar de volgende

personen te herbenoemen als com-
missielid van de Raad voor Cultuur: 
– mevrouw V.E.R. van de Wiel-Tax,
algemene commissie Amateurkunst
en Cultuureducatie;
– de heer dr. M.A.W. Gerding,
algemene commissie Archieven;
– heer ir. M. Vroom, algemene
commissie Beeldende Kunst en
Vormgeving;
– de heer H. Middelveld, algemene
commissie Bibliotheken;
– de heer drs. B. Top, algemene
commissie Intercultureel
Cultuurbeleid;
– de heer drs. G. Brugmans, alge-
mene commissie Internationaal
Cultuurbeleid;
– de heer dr. R. van Stipriaan, alge-
mene commissie Letteren;
– mevrouw dr. M. Wermuth, alge-
mene commissie Media;
– de heer dr. J.C.A. Kolen, algeme-
ne commissie Monumenten en
Archeologie;
– mevrouw drs. C.E.M. Reinders,
algemene commissie Musea;
– mevrouw drs. J.M. Mijnhijmer,
algemene commissie Theater;
– de heer dr. ing. R. Stenvert, bij-
zondere commissie Monumenten en
Archeologie.

Artikel 5
Onder dankzegging voor de bewe-
zen diensten op zijn verzoek gere-
kend van 1 januari 2005 ontslag te
verlenen aan de heer G. van der
Hoff als lid van de algemene com-
missie Dans van de Raad voor
Cultuur.

Van dit besluit, waarvan mededeling
zal worden gedaan in de
Staatscourant, wordt een afschrift
gezonden aan belanghebbende.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M.C. van der Laan.

Uit: Staatscourant 21 juni 2005, nr. 117 / pag. 17 1

OCW

(Her)benoeming leden Raad voor Cultuur


